Протокол №5
Заседания Совета Приволжского Территориального отделения
СРО ААС
г. Уфа                                                                                           25 июня 2019 года

Место проведения: г. Уфа, ул. Ветошникова, 99, офис 708
Начало заседания: 14.00
Форма заседания – очная, с возможностью дистанционного участия.

На Заседании присутствовали члены Совета Приволжского ТО СРО ААС:
1. Сюткина М.Г. (Председатель Совета) лично,
2. Багманов Ш.А. лично,
3. Челышев Д.А. (дистанционно),
4. [bookmark: _Hlk483251123]Бареев Т.Ф. (дистанционно),
5. Кускильдин Т.Т. лично,
6. Баташев А.В. (дистанционно),
7. Отичева Р.Б. лично,
8. Селезнев А.В. лично,
9. Чувакорзина Л.В. (дистанционно),
10. Вайханская О.Л. (дистанционно).

Итого в Заседании Приволжского ТО СРО ААС участвует 10 из 16 человек, что составляет 62%.  Кворум для принятия решений имеется.

В связи с принятым ранее решением проводить все заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС в расширенном составе также присутствуют члены СРО ААС:

Присутствовали:
Брекоткина З.Т. лично, Кузнецова Н.К. (дистанционно).
Координатор Приволжского ТО СРО ААС Селезнева О.А присутствует по должности.

Процедурные вопросы:
1.Избрать Председателем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Сюткину М.Г.
2.Избрать Секретарем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Селезневу О.А.
3. Утвердить Повестку дня с учетом поступивших замечаний и предложений.
Решения приняты единогласно.

Повестка дня заседания:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	О консолидации аудиторской профессии в России.
	Сюткина М.Г.

	1.
	О подготовке к проведению выездного мероприятия с 5-7 июля 2019г.
	Сюткина М.Г.

	1.
	Разное
	Сюткина М.Г.

По первому вопросу
 	По первому вопросу заседания Совета выступила председатель Совета Сюткина М.Г., она проинформировала о том, что 6 июня 2019 года состоялась встреча руководителей двух СРО ААС и СРО РСА, где обсуждались вопросы о выполнении требований 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», был дан анализ текущей ситуации и как вытекающее из этого, встал вопрос о процессе объединения саморегулируемых организаций.
С вопросами и предложениями выступили члены Совета Приволжского ТО СРО ААС.
Против объединения двух СРО выступили все присутствующие члены Совета. Создание одного СРО -это уничтожение саморегулирования аудиторских организаций в России.
Выходом из сложившейся ситуации видится предложение привлекать новые аудиторские компании или компании, которые вышли из СРО к вступлению в СРО ААС, таким образом увеличить запас численности до критического. Передать пожелание руководству СРО ААС не торопиться с объединением двух СРО, а дождаться принятия изменений в ФЗ «Об аудиторской деятельности». А также направить от нашего отделения официальные письма Президенту РФ и всем депутатам ГД РФ от Приволжского Федерального округа с протестом против оставления одного СРО аудиторов в России.

Решили:
1.1. Подготовить официальные письма от регионов Приволжского ТО СРО ААС с протестом против оставления одного СРО аудиторов в России и направить на имя Президента РФ, депутатов ГД РФ и т.д.
1.2. Провести работу в регионах Приволжского ТО СРО ААС отделения по привлечению новых членов в СРО ААС.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу
2.1. Выступил Кускильдин Т.Т., он доложил о готовности к проведению запланированного мероприятия на Павловском водохранилище в загородном клубе «Бухта Кила», места для проживания забронированы, экскурсионная программа тоже предусмотрена. Ждем от докладчиков темы выступлений для составления программы мероприятия.
Сюткина М.Г. добавила, что на мероприятии возможно присутствие членов Правления СРО ААС Чая В.Т. и Рыбенко Г.А.

Решили:
2.1. Принять полученную информацию к сведению.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу
2. [bookmark: _GoBack]Предложено следующее заседание Совета Приволжского ТО СРО ААС провести 30 июля 2019г.

Решили:
3.1. Следующее заседание Совета Приволжского ТО СРО ААС провести 30 июля 2019г.
Решения приняты единогласно.

Председатель Заседания
Совета Приволжского ТО СРО ААС                                                   М. Г. Сюткина

Секретарь Заседания
Совета Приволжского ТО СРО ААС                                                    О. А. Селезнева